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TRENTINO WOOD, donde la pasión por la naturaleza se 

convierte en una experiencia inspiradora.

Nuestro catálogo de parquet te transporta a un mundo 

donde la sostenibilidad es la máxima prioridad. Cada tabla 

de madera proviene de bosques europeos cuidadosamente 

seleccionados, garantizando un producto 100% respetuoso 

con el medio ambiente.

Sumérgete en la belleza del roble, materia prima por 

excelencia que utilizamos para crear superficies de alta 

calidad. 

En TRENTINO WOOD, no solo nos preocupamos por la 

estética, sino también por la funcionalidad. Gracias a nuestra 

innovadora construcción multicapa, nuestros suelos de 

madera son versátiles y se adaptan a todas las necesidades. 

Además, són idóneos para instalarlos sobre sistemas  

 radiantes de calefacción o refrigeración, brindándote 

confort y bienestar en cada paso.

TRENTINO WOOD
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TRENTINOwood COUVET 
plank 120x800-1500 selección MATERICA
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TRENTINOwood AMAZZONICO
chevron 90x510 selección ELEGANZA
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TRENTINOwood VIGEZZO
chevron 120x680 selección ELEGANZA



TRENTINOwood VIGEZZO
chevron 120x680 selección ELEGANZA
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TRENTINOwood TAIGA
plank180x1000-2200 selección NOBLE

Añadir leyenda
Ci cuptatur? Vita voleceatis audiaersped es dunt.
tis pla porem as autem nim iliquis velen
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Añadir leyenda
Ci cuptatur? Vita voleceatis audiaersped es dunt.
tis pla porem as autem nim iliquis velen

TRENTINOwood TAIGA
plank180x1000-2200 selección NOBLE
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90mm

120mm

160mm

180mm

220mm

600-1200mm

800-1500mm

1000-2200mm

1000-2200mm

1000-2200mm

90mm

120mm

510mm

680mm

70mm

90mm

120mm

490mm

600mm

TECHNICAL
ESTRUCTURA

PLANK | Lamas

HERRINGBONE | Espiga

CHEVRON | Punta Hungría

600mm



ESTRUCTURA  
WOOD

Cada pieza de TRENTINO WOOD es única, 

seleccionada cuidadosamente por expertos 

para ofrecer un aspecto uniforme y acorde con 

nuestro criterio estetico. Nuestros suelos de madera 

combinan artesanía tradicional con tecnología 

avanzada, brindando estabilidad, precisión  

y fiabilidad a lo largo del tiempo. 

En TRENTINO WOOD, la durabilidad es fundamental. 

Nuestros suelos de madera, respaldados por un 

soporte multicapa de abedul, resisten el paso del 

tiempo y se mantienen indeformables con el paso 

del tiempo. Además, nos enorgullece contribuir 

a la sostenibilidad ambiental al utilizar materias 

primas provenientes de bosques gestionados de  

manera responsable. 
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TECHNICAL
SELECTION

Espesor Capa Noble
10/12/14 4mm

ELEGANZA

NOBLE

MATERICA



ACABADO  
Entendemos la importancia de la resistencia y el 

aspecto natural al elegir un suelo de madera.  

Es por eso que ofrecemos un acabado con un barniz 

ecológico extramate que brinda una elevada 

resistencia y conserva la apariencia auténtica de 

la madera. Nuestro objetivo, es proporcionar la 

combinación perfecta entre belleza y durabilidad.

En TRENTINO WOOD encontrarás una cuidada 

selección de tonos naturales, resaltando la belleza 

y la calidez inherente de la madera. Nuestros 

expertos eligen minuciosamente los tonos para crear 

una armonía visual que se integre a la perfección 

en cualquier espacio.

Además el uso de barniz ecológico en nuestros 

suelos de madera ofrece una sostenibilidad al 

producto que no solo enbellece la estancia, sino que 

también cuida del medio ambiente. 
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C O L O R E S

AMAZONICO

IRATICARLAC

COUVET

STELVIODUNINTAIGA

SILA

BOREAL SAGANO

UMBRA

VIGEZZO
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90mm

120mm

160mm

180mm

220mm

600-1200mm

800-1500mm

1000-2200mm

1000-2200mm

1000-2200mm

TECHNICAL
PLANK

PLANK | Tabla

TECHNICAL INFO

FORMATO ANCHO LARGO SELECCIÓN
Plank 90

Plank 120

Plank 160

Plank 180

Plank 220

90

120

160

180

220

600-1200*

800-1500*

1000-2200*

1000-2200*

1000-2200*

Eleganza

Noble

Materica

Eleganza

Noble

Materica

Eleganza

Noble

Materica

Eleganza

Noble

Materica

Eleganza

Noble

12mm 14mm

27

* Suminist ro largo var iable
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TECHNICAL
HERRINGBONE

TECHNICAL INFO

FORMATO ANCHO LARGO SELECCIÓN
Espiga 70

Espiga 90

Espiga 120

70

90

120

490

600

600

Eleganza

Noble

Eleganza

Noble

Eleganza

Noble

Materica

70mm

90mm

120mm

490mm

600mm

HERRINGBONE | Espiga

12mm10 mm 14mm

600mm
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TECHNICAL
CHEVRON

TECHNICAL INFO

FORMATO ANCHO LARGO SELECCIÓN
Chevron 90

Chevron 120

90

120

510

680

Eleganza

Noble

Eleganza

Noble

12mm 14mm

30

CHEVRON | Punta Hungría

90mm

120mm

510mm

680mm
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TECHNICAL
SPECIALS

TECHNICAL INFO

FORMATO ANCHO LARGO SELECCIÓN
Zócalo

Escalón

80x13

180

2400

300

Eleganza

Eleganza

2400x13x80mm

180x300x14/12mm

ZÓCALO CHAPADO

ESCALÓN
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SOSTENIBILIDAD

Fundamental en la mentalidad de TRENTINO, nuestro enfoque en la sostenibilidad abarca no solo nuestros 

productos, sino también nuestras operaciones internas. Nos esforzamos por reducir al máximo nuestro impacto 

ambiental mediante la implementación de prácticas de eficiencia energética, gestión adecuada de residuos 

y la utilización de fuentes de energía renovable en nuestras instalaciones. Estamos comprometidos con la 

reducción de emisiones de carbono y trabajamos constantemente en la optimización de nuestros procesos 

para minimizar la generación de residuos y maximizar la utilización de recursos.

Además, estamos comprometidos con la responsabilidad social en todas las etapas de nuestra cadena de 

suministro. Nos aseguramos de que todos nuestros proveedores cumplan con estándares laborales justos y éticos, 

garantizando condiciones seguras y equitativas para los trabajadores. Buscamos establecer relaciones a largo 

plazo con nuestros proveedores, fomentando la transparencia y el diálogo abierto en todas las interacciones. 

También apoyamos iniciativas locales y proyectos comunitarios que promueven el desarrollo sostenible y el 

bienestar de las comunidades en las áreas donde operamos.

Nuestro compromiso con la sostenibilidad va más allá de nuestros productos y operaciones. Nos esforzamos por 

educar y concienciar a nuestros clientes y la comunidad en general sobre la importancia de elegir materiales 

sostenibles y adoptar prácticas responsables. Ofrecemos información detallada sobre las características 

sostenibles de nuestras maderas, incluyendo su origen y certificaciones, para que los consumidores puedan 

tomar decisiones informadas y contribuir activamente a la protección del medio ambiente.

Nos esforzamos por cumplir con los más altos estándares sociales y ambientales, promoviendo prácticas 

responsables en todas las áreas de nuestro negocio. Creemos en la importancia de trabajar en colaboración 

con nuestros clientes, proveedores y la comunidad en general para crear un futuro sostenible y preservar los 

recursos naturales para las generaciones venideras. Únete a nosotros en este compromiso y juntos construyamos 

un mundo donde la sostenibilidad sea una realidad en cada rincón.

La sostenibilidad es un pilar fundamental en nuestra empresa, y por ello todos nuestros productos TRENTINOwood 

cuentan con los certificados de sostenibilidad. 
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HOJA DE MANTENIMINETO

¡La limpieza es una tarea sencilla que nos permite cuidar y preservar nuestro hermoso parquet! Con tan solo un 

poco de dedicación y cariño, podremos garantizar que nuestro suelo luzca siempre impecable y reluciente.

Para la limpieza habitual de nuestros suelos TRENTINO, solo necesitamos tres operaciones sencillas:

Diariamente utiliza únicamente limpieza en seco con escoba, mopa o aspiradora de cabeza suave de baja 

intensidad para eliminar las partículas de polvo/arena/residuos.

Semanalmente, para su correcto mantenimiento se debe complementar la limpieza anterior, haciendo uso de 

un paño de algodón y una mopa, aplicando un jabón neutro de limpieza, recomendamos Saicos Ecoline Wash 

Care diluido en agua

Con delicadeza y dedicación, estamos proporcionando una limpieza efectiva y respetuosa, asegurando que 

cada rincón de su suelo TRENTINO se mantenga radiante y lleno de vitalidad.

Es importante repetir estos pasos de limpieza con la frecuencia que necesitemos en función de su uso y desgaste, 

valorando que cada vez que lo hacemos, mejoramos la salud de nuestro pavimento.  




